5 93

ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°02/2020-FMDCA

6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 02/2020-FMDCA DE
FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS, CELEBRADO ENTRE O FUNDO
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE
BOQUIMEAJUB’ S & CIA LTDA.

0O FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO MUNICIPIO DE BOQUIM,
ESTADO DE SERGIPE, Pessoa Juridica de Direito Publico, com endereco a Praga José Maria de Paiva Mello, n° 26
Boquim/SE, CNPJ n° 19.068.735/0001-85, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por LUIZ
FERNANDO SANTOS e a firma JUBS & CIA LTDA, pessoa juridica, de direito privado, inscrita no CNPJ sob n°
32.751.273/0001-64, situada a Av. Simpliciano F. da Fonseca, 427 — Centro, nesta cidade de Boquim/SE, doravante neste ato
representada pelo Proprietario o Sr° JOSE UNALDO BARBOSA SILVA., portador do CPF: 102.814.365-68, ¢ RG: 144214
SSP/SE doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista 0 que consta no Processo, na Modalidade Pregdo Presencial
n® 02/2019, tém, entre si, ajustado o presente contrato de fornecimento de combustivel, que se regerd pelas normas das Leis
nos 10.520/2002 e 8.666/93 e, também, pelas cldusulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

1.1 - O presente termo aditivo tem por objeto o reequilibrio de valor a0 contrato n® 02/2020 - FMDCA, nos limites permitidos por
lei ¢ conforme previsto no item 2.3, para manter o equilibrio econdmico-financeiro do contrato. O reequilibrio constante no
anexo I deste termo corresponde a uma alteragéo nos pregos verificados na placa de pregos e nas notas fiscais.

CLAUSULA SEGUNDA — DA FUNDAMENTACAO LEGAL

2.1 — A alteragio contratual de que trata este instrumento ¢ baseada no art. 65, inciso 11, alinea “d”, da Lei n° 8.666/93.

CLAUSULA TERCEIRA - VALOR DO REEQUILIBRIO

3.1- O valor global a ser DIMINUIDO sera de R$ 479,52 (quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos),
referente ao item original ao Contrato n° 02/2020 - FMDCA, conforme Anexo I, parte integrante deste termo.

3.2 — DA DOTACAO:

~COD.UNID. |  FUNCAO | PROJEI ~ FONTEDE
ORCAMENTARIA | PROGRAMA | AT YADE GPei | RECURSOS
08.03 08.243.0006 2075 33.90.30.00 13120000

CLAUSULA QUARTA — DA RATIFICACAO

4.1- Ficam ratificadas todas as cléusulas e condigdes estabelecidas no contrato primitivo, que ndo tenham sido objeto de
retificagdio pelo presente instrumento, passando agueles a vigorar, por conseguinte, com as alteragdes ora introduzidas.

42 .E para constar, foi firmado o presente TERMO ADITIVO, em duas vias de igual teor e forma, na presenga das testemunhas
abaixo, a fim de que produza os seus juridicos e legais efeitos.

BoquinV/SE, 24 DE MARCO DE 2020.

g

yl
i
Wﬂﬂw\ -
Secretario Munitipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente

CONTRATANTE

Praca Dr. José Maria de Paiva Melo, 26 — Centro — Boquim/SE




£95 ' vy
R

. ESTADO DE SERGIPE
R PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E Do ADOLESCENTE

=

ERALDO DEANDRADE SANTOS
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

% !’/"/ s C -
L Ao s /{/,-—u
7 JUBS & CIA LTDA

JOSE UNALDO BARBOSA SILVA
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

kasnand s ) ML}.&!Q_\C-P-F-QSG“%QO- 96 S~}
PAPA %&W’l@n /b (J‘,a& CPF.o53 - Quf- IS oo

Praga Dr. José Maria de Paiva Melo, 26 — Centro — Boquim/SE



FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIAN

520

M Documents 0
ESTADO DE SERGIPE e
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIM
CA E DO ADOLESCENTE

ANEXO I

SEC. MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PROJETO ATIVIDADE: 2075.
" Valor anterior | Valor atual VALOR A SER TDEAL
ITEM DESCRICAO SALDO RS RS DIMINUIDO DIMINUIDO
por litro (R$) (R$)
GASOLINA 3.196,81 ‘ 4,64 4,49 0,15 479,52

Valor Total a ser DIMINUIDO: RS 479,

Praga Dr. José Maria de Paiva Melo, 26 — Centro — Boquim/SE

52 (quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos).






